CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

. Prefeito Municipal, que interceda junto ao órgão competente, para melhorias

urgentes na Av. Francisco de Paula Leite, no retorno da altura do número 3627.

JUSTIFICATIVA

• O retorno acima descrito, é o principal retorno em direção ao Jd. Morada do

Sol, para quem vem da rodovia ou do distrito industrial, bem como é o maior retorno

em direção ao distrito industrial, para quem vem da rodovia, além disso, o espaço

que foi feito para os veículos de uma faixa retornarem, acaba sendo usado pelas

outras duas faixás da Avenida, sentido centro, o que não só causa

congestionamento, bem como riscos de infração e acaba por travar o transito dos

dois lados da Avenida em-horário de pico.

Por tanto, com o objetivo de garantir melhorias e fluidez no transito, indico ao

Exma. Prefeito Municipal, que interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria; aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de 	2018.

Jor 	uis Lepinsk
reador

PROT-CMI 686/2018
06/04/2018 - 11:33

PROT-CMI 686/2018
06/04/2018 - 11:33
IND 435/2018